青岛市科学技术局

关于公示2024年度青岛市重点实验室

拟建设名单的通知
各区（市、功能区）、西海岸新区科技主管部门，各有关单位：
根据《关于组织申报2024年度青岛市重点实验室的通知》，经主管部门推荐、形式审查、专家评审、抽取部分实验室现场考察等程序，经研究，现将2024年度青岛市重点实验室拟建设名单进行公示。各有关单位登陆“青岛市科学技术局官网”（http://qdstc.qingdao.gov.cn/），在“平台管理”模块选择“重点实验室”，点击“信息公示”进行查看。公示时间为2024年12月5日至2024年12月11日。

如对公示结果有异议，请在公示期内以书面形式提出。提出异议时，应对有异议的具体问题有清楚表述，并尽可能提供事实依据。以个人名义提出异议的，需写明联系人姓名、单位、联系地址及联系电话；以单位名义提出异议的，需写明联系人姓名、联系地址及电话，并加盖单位公章。对于收到异议，将严格按照有关规定办理。

联系地址：青岛市香港中路11号

邮    编：266071

传    真：85911333

联系处室及电话：

市科技局科技创新平台建设管理处   85911332
监督处室及电话：

市科技局科技监督与诚信建设处     85911362

附件:2024年度青岛市重点实验室拟建设公示名单

青岛市科学技术局
2024年12月5日
附件

2024年度青岛市重点实验室拟建设公示名单

	序号
	实验室名称
	依托单位

	1
	青岛市生物大分子药物创制重点实验室
	青岛科技大学

	2
	青岛市植物功能成分生物合成重点实验室
	中国农业科学院烟草研究所（中国烟草总公司青州烟草研究所）

	3
	青岛市胆道肿瘤基础研究与个体化治疗

重点实验室
	青岛山大齐鲁医院（山东大学齐鲁医院（青岛））

	4
	青岛市肺癌防治与康复重点实验室
	康复大学

	5
	青岛市碳资源与电池技术循环利用重点实验室
	青岛大学,青岛科技大学,青岛国轩电池有限公司

	6
	青岛市化合物半导体衬底材料重点实验室
	青岛华芯晶电科技有限公司,青岛理工大学

	7
	青岛市新型储能与资源绿色利用技术

重点实验室
	山东科技大学,青岛康普锐斯能源科技有限公司,赛飞特工程技术集团有限公司

	8
	青岛市海洋工程特种绳缆及装备重点实验室
	青岛华凯海洋科技有限公司,青岛大学

	9
	青岛市卫星通信与北斗定位技术重点实验室
	青岛海信移动通信技术有限公司

	10
	青岛市抗肿瘤免疫细胞药物研发重点实验室
	青岛华赛伯曼医学细胞生物有限公司

	11
	青岛市智慧海洋装备先进控制技术重点实验室
	山东科技大学

	12
	青岛市轨道交通人工智能应用技术重点实验室
	国家高速列车青岛技术创新中心

	13
	青岛市船岸智能系统与装备重点实验室
	青岛杰瑞工控技术有限公司

	14
	青岛市多尺度时空大数据智能计算与智能系统重点实验室
	青岛大学,中国海洋大学,青岛海尔创新科技有限公司

	15
	青岛市量子精密测量与成像重点实验室
	山东大学

	16
	青岛市智慧视听多模态大模型重点实验室
	海信视像科技股份有限公司,青岛大学

	17
	青岛市极端环境智能感知技术重点实验室
	中国石油大学（华东）

	18
	青岛市伺服控制电机驱动器重点实验室
	青岛科凯电子研究所股份有限公司

—8—